



D.K.L.E.

INFORMĀCIJAS

* BILETENS *

№11

1952. NOVEMBRIS

№11

7

Gatavosimies visi uz

J A U N G A D A B A L L I

Š.g. 31. dec. plkst. 9:00 vakarā Internacionālā In-
stitūta telpās Losandželosā 435 So Boyle Ave.

Ieeja pret labprātīgiem ziedojumiem \$ 1.50 no personas.

Sarīkojuma norise.

No plkst. 9:00 līdz 9:30 apmekletāji laipni lūgti
izdarīt rezervēto galdu dekorēšanu un klāšanu.

9:30 Balles atklāšanas polonēze.

12:00 - 1. D.K.L.b. priekšnieka agr. H.Brauķa Jaungada
apsveikumi.

2. Savstarpēja apsveikšana.

0:30 Jaungada tūrvalsis.

- § -

Gadnīgai piemērotu zāles dekorēšanu apsolijuši vairāki
tautieši ar pieredzi šinī virzienā.

Spēlēs lietuviešu deju mūzikas kvartets.

Galdinus lūdzam rezervēt un pieteikt apmekletāju skaitu līdz
š.g. 29. dec. D.K.L.b. sekretārei Vizmai Kersels kundzei pa
tālruni RI 2600 vai rakstiski uz 1636 Menlo Ave. L.A. 6, Calif.

Dzērieni no limonādes līdz viskiijam un ēdieni nemami līdz,
tā pat arī dzērienu glāzes. Trauki aukstam galdam un kafijai
būs uz vietas.

Visus Dienvidkalifornijas latviešus ielūdz un novēl
omulību līdz vēlai rīta stundai

D.K.L.b. valde.

Z I E M A S S V Ē T K U E G L Ī T E S V A K A R S

Š.g. 20. dec plkst. 6:30 Internacionālajā Institutā 435 Boyle Ave.

Lūgti visi Dienvidkalifornijas latvieši.

Rīko D.K.L.b. papildskola.

= \$ -

Latvijas neatkarības proklamēšanas atceres svinības,

ko D.K.L. biedrība bija rīkojusi 22. nov. plašajās Patriotik Hall telpās neskatoties uz te neparasti lietaino laiku, nedz uz iepriekšējā svētdienā notikušu liēzīgu, bet seperatu kādas vietējas grupas sarīkojumu, bija pulcinājis jo kuplu viesu skaitu.

Atklašanas uzrunā Dr. J.Nikāns apsveica klātesošos, sevišķi pieminot amerikāņu, lietuvju un igauņu viesus. Tālāk runātājs uzsvēra, ka šī atcere mums ir nopietnu un satrauktu pārdomu diena, jo liktenis kas tik smagi piemeklējis mūs draud arī pārejai civilizētai pasaulei, bet maz ir to, kas šīs briesmas saprot un ir gatavi un spējīgi tām pretoties. Kamēr Rietumi nonoteikti svārstās, komunisti iznīcina to draugus aiz dzelzs aizkara, vervē sev biedrus un apstrādā Rietumu sabiedrisko domu. Komunistu darbību šē vislabāk izprot tie, kas jau cietuši zem viņu drausmīgā režīma un viņi cer, ka Rietumi tos nepametīs. Visi īstie latvieši, atceroties savas neatkarības proklamēšanu, atcerās arī palīdzību, ko tie saņēmuši no Rietumiem, sevišķi no ASV un tapēc arī tagad tie ar uzticību un cerību raugās uz ASV lielo un augstsirdīgo nāciju un uz tās zvaigžņoto karogu. Seko ASV himna.

D.K.L. biedrības priekšnieka agr. H.Brauka runa bija veltīta latviešiem, ko arī ievietojam šai informācijas biļetēnā.

Svētku runai sekoja Latvijas valsts himna.

Amerikāņu sabiedrības pārstāve, Internacionālā Institūta vadītāja E.Bārtlete uzsvēra, ka latviešu bēgļi ar savu darbu un klātbūtni stiprā mērā palīdzot celt ASV varenību, kā arī izteica ticību, ka Latvija atkal kļūs brīva un latvieši varēs tur atgriesties un to atjaunot.

Zīmīgus vārdus pateica lietuvju pārstāvis Kaunas universitātes rektors sirmais profesors M. Beržiška. Viņš runāja lietuviski un latviski. Izteicis lietuvju sveicienus un labākos novēlējumus, tas norādīja arī uz pagātnes kļūdām : nepietiekošu mūsu lielo kaimiņu agresivitātes novērtēšanu un nepietiekošu nodrošināšanos pret to, ko arī neceļšanos pēc latvju un lietuvju ciešākas vienības un sadarbības. Uz šādu vienību runātājs aicina abas tautas nākotnē jo vienībā spēks.

Igauņu sveicienus nesa to apvienības priekšnieks B. Nurmans. Viņš runā izskanēja pārmetums rietumu valstīm un to diplomātiem, kas gan dodot solījumus, bet tie paliekot nepildīti. Bet viņš tomēr ticot, ka reiz mēs atgriezīsimies.

Koncerta daļā dzirdējam Tēvzemes balvas laureātu operdziedoni A.Kaktiņu, brīvmākslinieku A.Jansonu, dziedātāju St.Jansonī. Klavieru pavadījumu sniedza māksliniece V.Barvika.

Pēc koncerta viesi sapulcējās Patriotik Hall plašajā ēdamzālē un pie biedrības dāmu sagatavotiem atspirdzinājumiem pakavējās draudzīgās sarunās. D.K.L.b. priekšnieka uzaicinājumam, pierādīt savu valstisko apziņu un gatavību pildīt Latvijas pilsoņa pienākumus, kas tagad atstāti katra latvieša sirdsapziņai un dziedot līdzekļus invalīdu nama "Bērzaines" izveidošanai, sekoja klātesošo lielākā daļa saziņojot š 197.50. Ziedojumus zem Latvijas karoga un Latvijas valsts ģerboņa priekšā pieņēma pirma pasaules kara dalībnieks, vecais strēlnieks Leingarts un otrā pasaules kara dalībnieks Daugavas Vanāgu pilnvarotais Gernatovskis.

Te jāpiezīmē, ka krāšņo Latvijas valsts ģerboni, kas šinī vakarā pirmo reizi losandželosā greznoja arī svinīgā akta skatuvi, izgatavojis arhitekts O.Ūāris un to savā īpašumā ieguvusi D.K.L.b.

J.N.

- 5. -

D.K.L.b. priekšnieka agr. H.Braukņa runa Latvijas valsts proklamēšanas svētkos Losandželosā.

Ļ. cien. dāmas un augsti god. kungi!

Šinīs dienās visā brīvā pasaulē izklienātā latviešu tauta kopā ar saviem draugiem un labvēļiem svin savas valsts - mūsu Latvijas neatkarības proklamēšanas dienu.

18. nov. bija mūsu nācījas un ir vēl šodien ik viena patriota lielākā svētku diena.

Ja mēs pa savām atmiņu takām gribētu aiziet līdz vēsturiskajam 18. nov. 1918. gadā un savām gara acīm skatīt Latvijas valsts neatkarības proklamēšanas aktu Nacionālajā teātrī, tad mums jāatzīst, ka nevien mūsu pagaidu valdība bet ik viens tā vēsturiskā akta dalībnieks nešaubīgi ticēja neatkarīgas Latvijas valsts iespējamībai, un viņos mājāja cieša apņemšanās un nesalaužama griba veikt lielus un diženus darbus pašiem savas valsts celšanas darbā.

Un kā tas ir ar mums šodien?

Vai arī mēs ticam mūsu valsts neatkarībai nākotnē, vai mēs esam gatavi veikt lielus un diženus darbus savas valsts neatkarības atgūšanai?

Un ja tas tā ir, tad tā ir ķīla, ka atkal reiz tā pat kā vēsturiskajā 18. nov. ausīs Latvijai brīvības un neatkarības rīts.

Toreiz 1918. gada novembrī jaunās valsts pagaidu valdība un topošā armija stāvēja smagu uzdevumu priekšā. Valdībai bija jāpanāk Latvijas starptautiskā atzīšana, bet armijai jāatkaro ienaidniekiem valsts teritorija.

Mūsu zemē toreiz sīroja aziātiskā komunisma sarkanā armija, un vācu dēkaiņu vadītie kara pulki, kas nāca kā draugi, bet tad kļuva ienaidnieki. Ticības un gribas apgaroti vīri veica lielus darbus politiskā laukā, radās vīri kas veida savus kara pulkus pretim ienaidnieka pārspēkam un radās tūkstoši Latvijas dēli, kas sekoja saviem kara vadoniem lielajā brīvības cīņā.

No ticības brīvai Latvijai, gribas veikt lielus darbus savas tautas un tēvzemes labā un no asīņu upuriem dzima neatkarīga un brīvā Latvijas valsts, tāda kādu mēs viņu redzējam mūsu skaistajos brīvības gados un kādu mēs vēl šodien viņu nesam savās sirdīs un tādu, kādu viņu mūsu bērni piemin savās vakara lūgšanās.

Ja, skaista un Dieva svētīta bija mūsu mazā tēvu zeme!

Atmiņas par viņu pieder mūsu mūža skaistākajām dienām.

Šodien, kad mēs svinam savas valsts - mūsu Latvijas dibināšanas dienu, pieminēsim varoņus, kas atdeva savas dzīvības Latvijas brīvībai; pieminēsim valsts un sabiedriskos darbiniekus, kas ziedojuši savu mūžu un tā darbu Latvijai.

Nolieksim godbijībā savas galvas kritušo varoņu un mūžībā aizgājušo valstsvīru priekšā.

Noklausīsimies prelodiju, kas citkārt skanēja dzimtenes kapu kalniņā zaļajām velēnām klājoties par mūžībā aizgājušo varoņi vai vīru, kas ziedojis savu mūžu savai tautai un tēvu zemei.

Darīsim to klusi pieceļoties.

Lielausīsimies prelodiju, kas citkārt skanēja dzimtenes kapu kalniņā zaļajām velēnām klājoties par mūžībā aizgājušo varoņi vai vīru, kas ziedojis savu mūžu savai tautai un tēvu zemei.

Latviešu zemnieku tauta bija sākta un nesalaužama savā darbā un patiesā un dziļā savās priekos svinot svētkus. Atcerēsimies kā 18. nov. pie ik vienas latviešu zemnieku mājas karoga mastā plīvoja sarkan - balt - sarkanais karogs, atcerēsimies kā šis pats karogs greznoja ik vienu namu pilsētās un ik vienu logu pilsētas centrā.

Kā valsts un pašvaldības celtnu fasādes tika svētku rotā greznotas karogiem, patriotiskiem domu graudiem, uguniem un mūžām zaļajām brūklenāju vītņēm. Atcerēsimies kā 18. nov. rītā pa Brīvības un Miera ielu virzījās latviešu korporāciju, skolu jaunatnes un organizāciju gājieni. ar karogiem svētceļojumā uz mūsu tautas svētnicu - Brāļu kapiem - lai godinātu mūžībā aizgājušos varoņus.

Kur ir šodien šie svētceļnieki, kas reprezentēja saimi kas cēla savas valsts saimniecisko un gara kultūru?

Daļa no viņiem ir pievienojušies aizsaules varoņu ciltij, un daļa izkļiedēta pa visu pasauli.

Atcerēsimies kā 18. nov. dienā Rīgā Vienības laukumā mūsu brašās armijas parādi pieņēma valsts prezidents un ministru kabineta locekļi. Kur ir šodien šī armija? Viņas cīņu un ciešanu ceļš no Volchovas, Opockas, Ērgļiem, Jēlgavas līdz Kurzemes cietoksnim ir nosēts ar kritušiem varoņu kapiem.

Un beidzot man gribētos jautāt kur ir tauta, kas 18. nov. plūda pa savu pilsētu iluminētām ielām un no visas sirds priecājās par svētku retu, kurā likās tīta visa mūsu zeme?

Atbilde ir īsa!

Izkļiedēta pa pasaules visām četrām debess pusēm.

Mēs pieņemam pie tās latviešu tautas daļas kam liktenis ir palīdzējis izbēgt spaidu darbiem Sibīrijā un klaušu gaitām mūsu zemē nodibinātos kolhozos. Mēs šeit brīvā pasaulē mitošā latviešu tautas daļa nedrīkstam padarīt Latvijas valsts proklamēšanas svinības par vēstures atkārtotās stundu, bet šiem valsts svētkiem brīvajā pasaulē ir jātop par nacionālās apziņas un valstiskā pienākuma stiprināšanas un spodrināšanas dienu.

Kas tad ir nacionālā apziņa? Nacionālā apziņa liek Latvijas universitātes mācības spēkiem dibināt trimdas augstskolas un speciālo mācību kursus, latviešu skolotājam strādāt latviešu papild - un svētdienas skolās, upurējot savus spēkus un laiku nākošās Latvijas nākošai paaudzei. Kurt viņas tēvzemes mīlestības liesmiņu un viņas uzglabāt dzīvu tēvu valodu, tikumus un parašas.

Arī mākslinieks - trimdinieks kalpojot savas tautas trimdas saimei un palīdzot un saglabājot mākslas un kultūras vērtības, dara to tās pašas nacionālās apziņas mudināts.

Un arī Tu, tautiete un tautiet, savas valsts - mūsu Latvijas

valstisko pienākumu.

Es zinu, daži no jums teiks, ka viņi ir jau šim mērķis ziedojuši, bet mums jāzin, ka ir daudzi, kas šim pašam mērķim ir ziedojuši arī vairākkārt. Pēc uzaicinājumiem presē un mūsu Informācijas biļetēnā D.V. pilnvarotam Gernatovska kgn. ir ienākuši tikai ziedojumi \$ 60.- apmērā. Tas uz mūsu apm. 400 galvaino L.A. latviešu saimi neiztaisa ne stundu ne dienas algu, bet gan sekužu vai minūšu algu.

Jutīsim mūžīgu pateicību pret tiem, kas upurējuši savus loccekļus un veselību Latvijas aizstāvēšanai, cinījušies pret ienaidnieka pārspēku kaut vai ar vācu kara šauteni rokās.

18. nov. svinības ir izklaidētās latviešu tautas vienības un kopības svētki, lai arī kur šinī dienā latvietis neatrastos, visus mūs vieno viena doma un lūgšana, lai atkal drīz nāktu diena, kad pār mūsu zemi uzlēktu jauns brīvības rīts.

Es esmu redzējis kā zem trimdas smaguma nosirmo vīri un lēni sadrūp cilvēku mūži, bet gribas cerēt, ka mūsu mūžs nebūs par īsu, lai izciestu visas tās ciešanas un nelaimes ko mums ir uzsutījis 20.g. simta vidus un mēs sagaidīsim atgriešanās dienu.

Nezaudēsim sirdsdegsmi Latvijai, tad atkal reiz nāks 18. nov., kad mūsu zemē saplūdiēs atpakaļ izklaidētā latviešu tauta, līdzīgi gāju putniem rudenī, un zem sarkani - balt - sarkano karogu meža ar valgām acīm un karstām sirdīm mēs dziedāsim -

- D I E V S S V E T Ī L A T V I J U !

- § -

Ziedojumu liste "Bērzainci" no 1952.g. 22.nov.

1. Braukis Helmutis	\$	5.-	26. Krastiņš J.	\$	1.-
2. Gernatovskis Edgars	"	3.-	27. Mellups Ilga	"	1.-
3. Pukinskis A.	"	3.-	28. Barviks V.	"	1.-
4. Surina - Howell M.	"	3.-	29. Meirans E.	"	1.-
5. Vācietis J.	"	20.-	30. Aboliņš R.	"	1.-
6. Upenieks V.	"	3.-	31. Agrums D.	"	2.-
7. Rozēns A.	"	5.-	32. Liepkalns B.	"	2.-
8. Lustīgs J.	"	5.-	33. Priedītis G.	"	2.-
9. Bonats Pauls	"	5.-	34. Zilpauss A.	"	1.-
10. Nukša A.	"	5.-	35. Gulbinskis V.	"	2.-
11. Sopere Vera	"	4.-	36. Leingarāds F.	"	5.-
12. Zvaigzne Adolfs	"	5.-	37. Dižgalvis I.	"	3.-
13. Leja Pauls	"	5.-	38. Nukša H.	"	2.-
14. Krusa Feliks	"	5.-	39. Petersons P.	"	3.-
15. Dinsberga H.	"	1.-	40. Bērziņš Jānis	"	4.-
16. Temerova	"	1.-	41. Platācis St. A.	"	1.-
17. Kultes	"	1.-	42. Jurševskis V.	"	2.-
18. Cole Ingrida	"	1.-	43. Abele Ad., Z., M.	"	3.-
19. Benders K.	"	1.-	44. Gunther T.	"	5.-
20. Jankovskis M.	"	2.-	45. Abele E.	"	2.-
21. Tipans A.	"	1.-	46. Grietens A.	"	2.-
22. Kerselis Antons	"	1.-	47. Stumbris O.J.	"	1.-
23. Apinis Jānis	"	1.-	48. Miska Vol.	"	1.-
24. Grundmanis Kārlis	"	5.-	49. Krūkle H.	"	2.-
25. Zariņš Raimonds	"	5.-	50. Irbe Kārlis	"	3.-

- 5 -

51. Gernatovska A.	§	2.-	66. Barviks Laimons	§	2.-
52. Reiss A.	"	1.-	67. Rozēns Elza	"	1.-
53. Meksa M.	"	2.-	68. Keipans Vilma	"	1.-
54. Līcis Huga	"	3.-	69. Keipans Antons	"	1.-
55. Arnītis Lūcija	"	1.-	70. Deiglerts Arvids	"	2.-
56. Blūzmanis Zanis	"	2.-	71. Daugavietis Elza	"	2.-
57. Ūdris Arvids	"	2.-	72. Nezinamais	"	3.-
58. Zankis Vilis	"	3.-	73. Gerke Bernhards	"	1.-
59. Kersels V., I.	"	2.-	74. Kauķītis V.	"	1.-
60. Ūdris Gunars	"	2.-	75. Nikans J.	"	1.-
61. Bitīte Jānis	"	2.-	76. Ūdris O.	"	1.-
62. Andersons Daira	"	1.50	77. Nezinamais	"	1.-
63. Blūms Valters	"	1.-	78. -"- -"-	"	1.-
64. Jansons Arnolds	"	1.-	79. Lacy's C.	"	1.-
65. Blūms Biruta	"	1.-	80. Nezinamais	"	1.-
				Kopā	§ 197.50

-§-

Latviešu dziesmu un danču festivals

Š.g. 17. nov. Long Beach Y.W.C.A.-s telpās World Fellowship Comitee un The Members Council of Y.W.C.A. rīkoja dziesmu un danču festivalu.

Starp 10 citu tautību dejotājiem sevišķu ievēzību izpelnījās mūsu tautisko deju kopa ar danci " Sudmalīpas".

Skatītāju ilgie aplausi bija pateicība tautisko deju kpai par pieliktām pūlēm.

Starptautiskā bufetē starp 12 citu tautību dažādiem nacionāliem ēdieniem bija dabujami arī garšīgi latviski spēku piradziņi, par kurū cepšanu paldies jusaka Long Beach -ā dzīvojošām tautietēm.

I.D.

- § -

D. K. L. B. P A P I L D S K O L A.

I

Papildskolas nākošā mācību diena - š.g. 7. dec.

Skolēniem jāpulcējas pie baznīcas, kurā šajā dienā notiks I.A. latviešu ev.-lut. draudzes dievkalpojums, reizē ar dievkalpojuma apmeklētājiem.

Skolotāji bērnus sagaidīs un aizvedīs uz skolas telpām.

II

1952. - 53. māc. gada mācību grupas un grupu vadītāji.

1. grupa / iesācēji / - mācās lasīt un rakstīt, klausās skaistās latviešu pasakas, min mīklas un teic tautas dziesmas.

Grupās vadītāja - skolotāja E.Nukša

2. grupa / tautskolas vidējo klašu skolēni / - vingrinās tekoši un veikli lasīt, mācās gramatiku / vārdu mācību / un pareizrakstību, klausās stāstījumus par dzimteni / ievadus Latvijas ģeografijā un vēsturē /.

Grupās vadītāja - skolotāja M.Kauķītis.

-6 -

3. grupa / tautskolas vecāko klašu skolēni / - lasa latviešu rakstnieku darbus, mācās gramatiku / teikumu mācību / un pareizrakstību / interpunkciju / , klausās Latvijas vēsturi un ģeografiju.
Grupas vadītājs - skolotājs J. Bērziņš.

Visām grupām kopīgi - tautas dziesmu dziedāšana.

D. Agrums
Skolas vadītājs.

- § -

SKOLAS ZIEMASSVĒTKU EGLĪTES VAKARS.

Skolas eglītes vakara sarīkojums sestdien, š.g. 20. dec.
plkst. 6:30 p.p. Internac. institūta telpās, 435 So Boyle Ave

Programmā :

1. Svētbrīdis.
2. skolēnu priekšnesumi.
3. Ziemassvētku vecītis un bērnu apdāvināšana.
4. Tautisko deju kopas priekšnesumi Ābeles kundzes vadībā.
5. Saviesīgā daļa ar kopēju svētku vakara groziņu galdu.

Groziņi nododami virtuves telpā pirms sarīkojuma sākuma, tikko ierodoties.

Skola lūdz bērnu vecākus sagatavot saviem bērniem dāvanu sainīšus ar pievienotu bērna vārdu un uzvārdu uz atsevišķas gaiša papīra zīmītes / viegli salicāma rakstā / nodošanai Ziemassvētku vecītim.

Dāvanu sainīšus var nodot arī tie bērnu vecāki, kuri bērni vēl latviešu skolu nepieklā, bet brauks līdz uz sarīkojumu.

Dāvanu sainīšus pieņems telpā blakus zālei.

Visi tautieši sirsnīgi lūgti skolas eglītes vakara sarīkojumu apmeklēt kuplā skaitā un kopīgi ar bērniem pakavēties dažas stundas gaišo Miera svētku mirzumā un siltumā.

Ieeja pret labprātīgiem ziedojumiem par labu mūsu latviešu papildskolas uzturēšanai un mācības līdzekļu iegādei.

Ielūdz skolas padome.

- § -

B A Z Ņ I C A S D Z Ī V E .

Mōneša pants : " Mēs gaidam pēc Viņa apsōlijuma jaunas debesis un jaunu zemi, kur taisnība mājo." 2. Pēt. vest. 3, 13.

- 7 -

Adventes vēsts.

"Redzi, tavš Kēniņš nāk pie tevis, tausns un Pestitājs Viņš."
Sach. 9, 9.

Mums negaidot un nemanot pasaules troksni un nemierā ir pienācis adventes laiks. Tas ir gaidu un cerību laiks. Šai laikā, kā senu senās dienās, gaida lielais, gaida mazais atnākam debesu Viesi - adventes Kēniņu ar skaistām debesu dāvanām. Reiz Viņš cilvēcei atnesa nā debesīm skaistas dāvanas: dzīves pilnību un skaistumu, oestīšanas prieku un mieru. Tad cilvēki dzīvoja svētīgi un laimīgi. Bet nepagāja ilgs laiks, cilvēce iestīga atpakaļ pasaulīgā dzīvē, tā aizmirsā savas debesu Viesa dāvanas un arī pašu debesu Viesi - Jēzu Kristu.

Tā iestīga arī garīgā tumsā un seno dienu adventes gaidās.

Tāpēc mēs un visa cilvēce atkal gaidam atnākam adventes Kēniņu, kas mūs trimdā varētu atpestīt no tās garīgās tumsas un pasaules nemiera un posta, kas mūs ir apņēmis, lai mēs varētu būt atkal laimīgi un priecīgi.

Balss no debesu augstumiem mums skan: "Redzi, tavš Kēniņš nāks pie tevis, tausns un Pestitājs Viņš."

Lai mēs šo brīnišķo debesu Kēniņu - Pestitāju varētu sagaidīt un uzņemt sevī, savā mājā, savā tautā, mums ir cienīgi pasagatavojās. Padomāsim arī par Pastaro dienu, kurā Kristus nāks kā Sēis, tiesāt dzīvos un mirušos par pārkāpumiem.

Dzīvē ir tā, ja kāds sev viesi gaida, tad tas cienīgi uz to sagatavojas. Nevar mājā viesi uzņemt, ja tā nav iepriekš pienācīgi uzņemta. Tas pats mums ir ar adventes Kēniņu. Viņš mums cienīgi ir jā sagaida un jāuzņem. Jo Dievs ļaus piedzīvot adventes prieku tikai tām, kam būs šķīsta sirds, nenoziedzīgas rokas un dievbijīgs prāts. Tāpēc mums skaistajā adventes laikā, kurš sludina visur Kristus atnākšanu, biežāk un biežāk jālūdz, lai šķītais Dievs par mums apžēlojās un dāvina savu Svēto Garu lai tas šķīstī mūsu sirdis un atjauno mūsu pastāvīgu garu, lai tā mēs varētu tiekties pretī tai dzīves pilnībai un skaistumam, ko reiz atnesa adventes Kēniņš.

Kā dzimtenē šinī laikā apsnieg lauks - tā lai apsnieg ar debesu baltumu nemiers mūsos. Tad mēs varēsim arī mirdzēt kā baltās sniegu pārslas un apliecināt no ļauna pasaulei, kād adventes Kēniņš kā pestitājs ir nācis pie mums. Tikai sataisiet tam Kungam mājas vietu, lai Viņš pie mums var darīt savu pestīšanas darbu. -

- § -

D I E V K A L P O J U M I.

Losandželosā latv. ev.-lut. draudzē Adventes dievkalpojums š.g.
7. dec. plkst. 4:00 Trīsvienības baznīcā.

Piedalīsies mākslinieki.
Papildāskoos sākums plkst, 4:00.

Tauni draudzes locekļi:

Jankēvics Pauls, Jankēvics Alīse, Ermansons Arturs un Ermansons Anita.

"Bet turiet Kungu Kristu svētu savās sirdīs, būdami arvien gatavi aizstāvēties savas cerības dēļ pret ikkatru, kas no jums prasa atbildību."
1. Pēt. vest. 3, 15.

- § -

Paziņojums Losandželosas Latviešu ev.-lut.
draudzes locekļiem.

Paziņojumu draudzes locekļiem ka sākot ar decembra mēnesi sākšu izsniegt kvītis draudzes locekļiem par nomaksāto Pašaplikšanās nodevu un Archibiskapa vienreizējo nodevas nomaksāšanu 1952.g.

- 8 -

Kvītis ir domātas klātpielikšanai Jūsu kārtējam Income Tax ziņojumam, un tādēļ draudzes locekļi, kuriem šis kvītis ir vajadzīgs, lūgti rakstiski vai mutiski man tās pieprasīt. Ģimenes, kuras vēlās kopīgu kvīti, lūgti pieprasījumā atzīmēt draudzes locekļi uz kura vārda kvīts ir rakstams un bez tam arī pārējo maksātāju vārdus.

Tā kā ar 31. dec. noslēdzās 1952.g. budžeta gads, lūdzu tos draudzes locekļus, kas vēl nebūtu nomaksājuši savu apsolīto Pašaplikšanās nodevu vai arī Archibiskapam domāto vienreizējo nodevu, to nomaksāt pirms 31. dec. lai ar 31. dec. budžeta gadu varētu arī noslēgt.

I. Dižgalvis
Draudzes kasieris
1800 S. Bronson Ave. L.A. 19,
Telefons - REpublic 1-1995

- § -

Losandželosas latviešu ev.-lut. draudzes rīkotā mantu bazārā

ieņemts \$ 284.50, uz listēm savākts \$ 108.-, kopā \$ 392.50.
Par šo naudu nosūtīts uz Vāciju 14 pakas, galveno kārt ar lietotām bet labām drēbēm. Bez tam Archibiskapam izdalīšanai tautiešiem nosūtīts \$ 50.-. Invalīdu namam "Bērzaime" - \$ 25.-. 23 ģimenēm nosūtīts nauda no \$ 5.- līdz 15.- katrai. Šais ģimenēs ir kara invalīdi, mātes ar bērniem un slimi.
Ceram, ka esam sagādājuši gaišus svētkus vismaz kādai sauīpai mūsu tautiešu.

Lai vēlreiz sirsnīgs paldies visiem devējiem.

Dāmu komiteja.

- § -

Jaunatnes pulciņš.

Dienvidkalifornijas Latviešu Jaunatnes pulciņa darbības atklāšanas svinības notiks š.g. 13. dec. plkst. 7:30 vakarā Herman Sons zālē /25. un Main ielas stūrī/, Losandželosā.

Svinību norise:

1. Garīgs akts
2. Atklāšana,
3. Priekšnesumi,
4. Izskaņa.

Pēc svētku akta dejas un groziņu vakars. Mīļi lūdzam pemt līdz groziņus. Laipni atgādinam, ka Herman Sons telpās dzērienus ienest nav atļauts. Kafija būs dabūjama sarīkojuma telpās.

Ieejas maksa - ziedojumi jaunatnes pulciņa darbības sekmēšanai.

Pulciņa Valde.

- § -

Paskaidrojums.

Ir dzirdētas valodas, ka Dienvidkalifornijas Latviešu Jaunatnes pulciņš ir pret katra veida sadarbību ar pārējām latviešu organizācijām Losandželosā, tādēļ pēdējām neesot nekāda interese atbalstīt pulciņa darbību.

- 9 -

Pulciņa vadība paskaidro, ka jaunatnes pulciņa statūtos paredzēta sadarbība ar visām nacionālām latviešu organizācijām, tikai jaunatne ir nepārprotami pateikusi, ka tā grib būt neatkarīga no visām pretešīgo uzskatu organizācijām.

Mēs uzskatām tos, kas mūs atbalsta, par saviem draugiem, bet mūsu draugiem ir vēl jo labāk jāsaprot, ka pulciņa eksistence ir atkarīga no tā, cik neatkarīgi mēs būsim. - Mēs nevarām apvienot visus Dienvidkalifornijas latviešu jauniešus, ja mēs nostājamies kādas Losandželosas latviešu nogrupējuma pusē, lai arī cik lielu atbalstu mēs no tās saņemtu.

Mūsu jaunatnes pulciņš sirsnīgi apsveiks katru viesi un katru palīgu, bet saimnieki savā pulciņā grib būt paši jaunieši.

Pulciņa vadība.

- 8 -

Šo, kā arī iepriekšējā mēnesā biļetēna vāku zīmējis
gleznotājs A.Nukša.

Redaktors : Dr. rer. pol. J.Nikans

V.K.

